
Hostětín
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 49.049918N, 17.879405E

Nadmořská výška: 384 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 363 ha

Počet obyvatel: 211 PSČ: 687 71

Adresa URL: www.hostetin.cz

Historie obce Hostětín
Hostětín se poprvé připomíná v roce 1412, kdy byl součástí světlovského panství (zámek Nový
Světlov dodnes vévodí nedalekému městu Bojkovice).
Po celý středověk obec, podobně jako celé okolí, strádala při vpádech nájezdníků z uherské strany
hranice: v první polovině 16. století se uvádí dokonce jako "pustá" a v 17. století byla několikrát napadena a
celá vypálena. Až 18. století přineslo konečně relativní klid - došlo k výrazným změnám životního
stylu a hospodaření.

Vedle podhorského zemědělství se podstatná část mužů živila v průběhu 19. století až do období
první republiky výnosným řemeslem zvěrokleštičským - tzv. "miškáři" jezdili za výdělkem i do
okolních zemí. Nesporný význam pro místní hospodáře mělo (a dodnes má) i ovocnářství. Stejně
jako na celém moravsko-slovenském pomezí se i v Hostětíně sušilo ovoce v roubených sušírnách. Z
těch je dodnes jedna funkční.
V roce 1964 byl Hostětín sloučen s Pitínem, od roku 1990 je opět samostatnou obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9070/hostetin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 09:36:12


